
ROMÂNIA
JUDEŢUL DOLJ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NEGOI
HOTĂRÂREA NR.   43/17.11.2021  

Privind  înființarea și licentierea Serviciului de asistenţă comunitară ,,Echipa mobila
multifunctionala pentru adulti” în subordinea Compartimentului de asistență socială , a
organigramei, a statului de funcții și a Regulamentului de organizare şi funcţionare al
Serviciului de asistenţă comunitară ,,Echipa mobila multifunctionala pentru adulti”

Consiliul Local al comunei Negoi întrunit de indata  în şedinţă extraordinara de lucru din data de
17.11.2021;

Analizând expunerea de motive a primarului nr.4377/2021 precum şi raportul Compartimentului
de Asistenţă Socială  nr. 4376/2021 prin care se solicita înființarea și licentierea Serviciului de asistenţă
comunitară ,,Echipa mobila multifunctionala pentru adulti” în subordinea Compartimentului de asistență
socială  ,  a  organigramei,  a  statului  de  funcții  și  a  Regulamentului  de  organizare  şi  funcţionare  al
Serviciului de asistenţă comunitară ,,Echipa mobila multifunctionala pentru adulti”
     Avand in vedere prevederile Hotararii   nr. 867 din 14 octombrie 2015 pentru aprobarea
Nomenclatorului  serviciilor  sociale,  precum  şi  a  regulamentelor-cadru  de  organizare  şi
funcţionare a serviciilor sociale
     În conformitate cu Ordinul 29/2019, Art.1 lit.g) privind aprobarea  Standardelor minime de
calitate  pentru acreditarea  serviciilor  sociale  destinate  persoanelor  adulte  aflate  în  dificultate,
precum și pentru serviciile  acordate  în  comunitate,   Anexa 7 cod serviciu  8899 –CZ-PN-V
Conform Legii 292/2011 actualizată denumită Legea Asistenței Sociale;
    În temeiul prevederilor art. 129 alin (7) lit b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
În conformitate cu  art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă înființarea  și  licentierea  Serviciului  de asistenţă  comunitară  ,,Echipa
mobila multifunctionala pentru adulti”, în subordinea Compartimentului de asistență socială de la
nivelul comunei Negoi, județul Dolj,  serviciu ce-și va desfășura activitatea la nivel local.

Art.2. – Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al înființarea și licentierea
Serviciului de asistenţă comunitară ,,Echipa mobila multifunctionala pentru adulti”  din cadrul
Compartimentului de asistenţă socială organizat la nivelul comunei Negoi, județul Dolj, conform
Anexei 3, regulament ce  face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art,3. –  Se  aprobă  organigrama  și  statul  de  funcții  al  Serviciului  de  asistenţă
comunitară ,,Echipa mobila multifunctionala pentru adulti”

Art.4.  – Prezenta  hotărâre  va  fi  dusă  la  îndeplinire   de  Compartimentul  de  asistenţă
socială.

Presedinte de sedinta
Purcariu Gheorghe                                                                 Avizat pentru legalitate,  



                                                                                                             Secretar 
                                                                                                           Nina Luxina

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința extraordinară din
data de 17.11.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate absolută) din
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de 11 voturi ”pentru” , -”abțineri”

și -voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11 consilieri în funcție și 11 consilieri prezenți la
ședință.


	HOTĂRÂREA NR. 43/17.11.2021
	Art.4. – Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de Compartimentul de asistenţă socială.
	Presedinte de sedinta
	Purcariu Gheorghe Avizat pentru legalitate,
	Secretar
	Nina Luxina
	Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Negoi în ședința extraordinară din data de 17.11.2021 cu respectarea prevederilor art.139 alin. (3), lit.”a” (majoritate absolută) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu un număr de 11 voturi ”pentru” , -”abțineri” și -voturi ”împotrivă”, din numărul total de 11 consilieri în funcție și 11 consilieri prezenți la ședință.

